

MINISTERIO DE TURISMO - "MITUR"

Sistema de Inventario

Página : 1 de 6

Registro de Materiales Gastables

04/03/2017 8:52:03 AM

AI 31 MARZO 2017

Codigo	Producto	U/M	Entrada	Salida	Existencia	Costo	Total
442	AGENDA DE ESCRITORIO	UNIDAD	287	263	24	82.60	1,982.40
243	AMBIENTADORES EN SPRAY	UNIDAD	226	30	196	97.84	19,176.64
1	ARCHIVO DE ACORDEON 8½ X	UNIDAD	13	1	12	274.72	3,296.64
2	ARCHIVO DE ACORDEON 8½ X	UNIDAD	18	0	18	377.60	6,796.80
4	ARMAZONES PARA ARCHIVO	Juegos	39	0	39	295.00	11,505.00
3	ARMAZONES PARA ARCHIVO	Juegos	50	0	50	244.76	12,238.00
393	AZUCAR CREMA	SACO 125 LIBS	2	1	1	5,220.00	5,220.00
274	AZUCAR REFINA	SACO 125 LIBS	8	4	4	6,032.00	24,128.00
5	BANDAS ELASTICAS (GOMITAS)	Cajas	280	51	229	24.54	5,619.66
6	BANDEJA PARA ESCRITORIO	JUEGOS 2/1	33	16	17	195.99	3,331.83
444	BASES PARA AGENDAS DE	UNIDAD	60	37	23	106.20	2,442.60
9	BINDER CLIPS 1 MEDIANO	CAJAS 12/1	315	52	263	35.51	9,339.13
8	BINDER CLIPS 3/4 PEQUEÑO	CAJAS 12/1	301	60	241	24.33	5,863.53
10	BINDER CLIPS DE 2 GRANDE	CAJAS 12/1	273	13	260	80.64	20,966.40
247	BRILLO VERDE	UNIDAD	140	35	105	23.60	2,478.00
272	CAFE MOLIDO SANTO	LIBRAS	460	360	100	336.40	33,640.00
18	CARPETA DE 3 HOYO ½	UNIDAD	52	22	30	76.99	2,309.70
19	CARPETAS DE 3 HOYO 1	UNIDAD	74	16	58	106.35	6,168.30
20	CARPETAS DE 3 HOYO 2	UNIDAD	60	17	43	171.10	7,357.30
21	CARPETAS DE 3 HOYO 3	UNIDAD	60	10	50	192.34	9,617.00
23	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 5	UNIDAD	48	13	35	806.34	28,221.90
217	CARTUCHO HP C8727A	UNIDAD	6	0	6	1,133.98	6,803.88
218	CARTUCHO HP C8728A	UNIDAD	3	0	3	118.00	354.00
219	CARTUCHO HP CC640WL (60)	UNIDAD	11	0	11	710.36	7,813.96
220	CARTUCHO HP CC643 WL (60)	UNIDAD	10	0	10	928.66	9,286.60
222	CARTUCHO HP CH562 (122)	UNIDAD	13	2	11	600.62	6,606.82
223	CARTUCHO HP CN049AL BLACK	UNIDAD	18	2	16	1,269.68	20,314.88
224	CARTUCHO HP CN050AL CYAN	UNIDAD	13	2	11	980.58	10,786.38
225	CARTUCHO HP CN051AL	UNIDAD	15	2	13	754.02	9,802.26
226	CARTUCHO HP CN052AL	UNIDAD	7	1	6	980.58	5,883.48
286	CARTUCHO HP CZ103A (662)	UNIDAD	7	1	6	430.70	2,584.20
551	CARTUCHO HP CZ104A (662)	UNIDAD	2	1	1	430.70	430.70
552	CARTUCHOS HP 662 COLOR	UNIDAD	6	0	6	430.70	2,584.20
24	CD-R	UNIDAD	1951	141	1810	16.53	29,919.30
248	CEPILLOS DE PARED	UNIDAD	8	0	8	53.10	424.80
25	CERA PARA CONTAR	UNIDAD	36	3	33	41.30	1,362.90

MINISTERIO DE TURISMO - "MITUR"**Sistema de Inventario**

Página : 2 de 6

Registro de Materiales Gastables

04/03/2017 8:52:03 AM

AI 31 MARZO 2017

Codigo	Producto	U/M	Entrada	Salida	Existencia	Costo	Total
26	CHINCHETAS	Cajas 100/1	16	2	14	56.05	784.70
283	CINTA ADHESIVA	UNIDAD	723	101	622	46.40	28,860.80
31	CINTA PARA EMPAQUE	UNIDAD	51	14	37	51.33	1,899.21
30	CINTA PARA MAQUINA	UNIDAD	42	2	40	39.53	1,581.20
34	CLIPS GRANDE 50MM	Cajas 100/1	333	44	289	27.43	7,927.27
33	CLIPS PEQUEÑO 33MM	Cajas 100/1	327	72	255	13.39	3,414.45
250	COLORO	GALON	97	40	57	137.67	7,847.19
412	CORRECTOR EVERPRINT	UNIDAD	247	39	208	21.23	4,415.84
249	CUBETAS PARA LIMPIAR	UNIDAD	13	4	9	171.10	1,539.90
35	CUBIERTA PARA	UNIDAD	10	0	10	4.40	44.00
36	CUBIERTA PLASTICA PARA	UNIDAD	250	102	148	4.40	651.20
251	DECALIN	GALON	40	8	32	383.50	12,272.00
252	DESINFECTANTE	GALON	127	42	85	255.67	21,731.95
253	DETERGENTE EN POLVO	SACO 30 LIBS	7	2	5	1,002.90	5,014.50
37	DISPENSADOR PARA CINTA	UNIDAD	57	16	41	79.74	3,269.34
38	DVD-R	UNIDAD	925	175	750	23.06	17,295.00
254	ESCOBA	UNIDAD	28	5	23	98.33	2,261.59
41	ESPIRAL PARA ENC. MEDIANO	UNIDAD	256	26	230	4.96	1,140.80
40	ESPIRAL PARA ENC. PEQUEÑO	UNIDAD	223	32	191	4.96	947.36
257	ESPUMA PARA LIMPIAR	UNIDAD	14	8	6	590.00	3,540.00
43	EXTENSIONES ELECTRICA	UNIDAD	51	1	50	130.76	6,538.00
44	FELPAS AZUL	UNIDAD	793	151	642	17.25	11,074.50
45	FELPAS NEGRA	UNIDAD	667	61	606	19.00	11,514.00
46	FELPAS ROJA	UNIDAD	387	35	352	12.00	4,224.00
49	FOLDERS 8½ X 11	UNIDAD	30180	4275	25905	2.04	52,846.20
50	FOLDERS 8½ X 13	UNIDAD	6200	95	6105	2.00	12,210.00
51	FOLDERS CON BOLSILLO	UNIDAD	414	121	293	42.48	12,446.64
52	FOLDERS DE COLORES	UNIDAD	423	24	399	5.14	2,050.86
282	FUNDAS 5LIB	Paq.100/1	15	2	13	88.50	1,150.50
258	FUNDAS PARA 33 GAL	Paq. 100/1	56	18	38	442.50	16,815.00
259	FUNDAS PARA 55 GAL	Paq. 100/1	70	13	57	619.50	35,311.50
53	GANCHOS PARA ARCHIVO	Cajas 50/1	189	17	172	44.01	7,569.72
54	GOMA DE BORRAR	UNIDAD	62	4	58	6.67	386.86
55	GRAPADORA	UNIDAD	88	30	58	218.89	12,695.62
57	GRAPAS NO. 26/6	Cajas	248	44	204	34.22	6,980.88
261	GUANTES DESECHABLES	PARES	40	0	40	106.20	4,248.00

MINISTERIO DE TURISMO - "MITUR"**Sistema de Inventario**

Página : 3 de 6

Registro de Materiales Gastables

04/03/2017 8:52:03 AM

AI 31 MARZO 2017

Codigo	Producto	U/M	Entrada	Salida	Existencia	Costo	Total
263	JABON LIQUIDO PARA MANOS	GALON	139	17	122	206.50	25,193.00
59	LABELS PARA CARPETAS	PAQUETES	57	9	48	58.32	2,799.36
264	LANILLA	ROLLOS	5	0	5	2,183.00	10,915.00
62	LAPICERO AZUL	UNIDAD	3460	709	2751	4.09	11,251.59
63	LAPICERO NEGRO	UNIDAD	1608	171	1437	4.00	5,748.00
64	LAPICERO ROJO	UNIDAD	313	15	298	4.00	1,192.00
66	LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	3653	337	3316	3.34	11,075.44
67	LIBRETAS RAYADAS 5X8	UNIDAD	1138	170	968	20.93	20,260.24
68	LIBRETAS RAYADAS 8½ X 11	UNIDAD	630	89	541	35.25	19,070.25
69	LIBRO DE 4 COLUMNA PARA	UNIDAD	5	0	5	99.40	497.00
70	LIBRO RECORD 150 PAG	UNIDAD	17	8	9	109.99	989.91
71	LIBRO RECORD 300 PAG	UNIDAD	53	15	38	162.43	6,172.34
72	LIBRO RECORD 500 PAG	UNIDAD	55	9	46	197.06	9,064.76
73	LIQUID PAPER TIPO LAPIZ	UNIDAD	16	4	12	16.49	197.88
75	MARCADORES AZULES	UNIDAD	79	10	69	14.36	990.84
76	MARCADORES NEGROS	UNIDAD	82	14	68	30.19	2,052.92
514	MARCADORES PARA CD	UNIDAD	41	5	36	16.09	579.24
77	MARCADORES ROJOS	UNIDAD	44	11	33	8.50	280.50
81	MINI DVD	UNIDAD	55	0	55	59.00	3,245.00
82	MOUSE PAD	UNIDAD	12	3	9	49.56	446.04
83	PAPEL BOND 8½ X 11	Resmas	1871	462	1409	308.72	434,986.48
84	PAPEL BOND 8½ X 13	Resmas	27	3	24	277.30	6,655.20
85	PAPEL BOND 8½ X 14	Resmas	68	1	67	221.84	14,863.28
88	PAPEL CARTULINA CREMA	UNIDAD	1565	110	1455	1.35	1,964.25
89	PAPEL EN HILO BLANCO	Resmas	4	0	4	460.20	1,840.80
90	PAPEL EN HILO CREMA	Resmas	17	4	13	460.20	5,982.60
270	PAPEL HIGIENICO PARA	FARDOS 12/1	111	90	21	855.50	17,965.50
91	PAPEL PARA MAQUINA	UNIDAD	160	53	107	14.31	1,531.17
271	PAPEL TOALLA	FARDOS 6/1	123	90	33	1,168.20	38,550.60
96	PENDAFLEX 8½ X 11	Cajas 25/1	39	1	38	269.04	10,223.52
97	PENDAFLEX 8½ X 13	Cajas 25/1	41	1	40	386.93	15,477.20
98	PERFORADORA DE 2 HOYOS	UNIDAD	47	12	35	207.68	7,268.80
99	PERFORADORA DE 3 HOYOS	UNIDAD	19	5	14	210.04	2,940.56
101	PILAS AA	UNIDAD	513	94	419	49.71	20,828.49
102	PILAS AAA	UNIDAD	298	42	256	46.76	11,970.56
103	PILAS CUADRADAS	UNIDAD	27	0	27	194.70	5,256.90

MINISTERIO DE TURISMO - "MITUR"**Sistema de Inventario**

Página : 4 de 6

Registro de Materiales Gastables

04/03/2017 8:52:03 AM

AI 31 MARZO 2017

Codigo	Producto	U/M	Entrada	Salida	Existencia	Costo	Total
106	PORTA CLIP GRANDE	UNIDAD	10	3	7	25.96	181.72
105	PORTA CLIP PEQUEÑO	UNIDAD	46	3	43	36.58	1,572.94
107	PORTA LAPIZ	UNIDAD	47	15	32	98.00	3,136.00
414	PORTA TARJETA TIPO LIBRO	UNIDAD	21	0	21	141.60	2,973.60
109	POST-IT 3X2 PEQUEÑO	UNIDAD	315	46	269	13.90	3,739.10
111	POST-IT 3X3 MEDIANO	UNIDAD	301	35	266	15.78	4,197.48
110	POST-IT 3X5 GRANDE	UNIDAD	200	19	181	37.76	6,834.56
112	POST-IT BANDERITA	PAQUETES	301	48	253	55.17	13,958.01
115	PROTECTORES DE PAG	Paq.100/1	57	12	45	135.70	6,106.50
273	RECOGEDORES DE BASURA	UNIDAD	28	4	24	94.40	2,265.60
116	REGLAS PLASTICAS	UNIDAD	49	6	43	10.77	463.11
117	REGLETAS	UNIDAD	51	0	51	228.70	11,663.70
118	RESALTADORES AMARILLO	UNIDAD	269	42	227	12.28	2,787.56
119	RESALTADORES MAMEY	UNIDAD	148	10	138	13.07	1,803.66
120	RESALTADORES ROSADO	UNIDAD	116	26	90	13.07	1,176.30
121	RESALTADORES VERDE	UNIDAD	221	27	194	12.28	2,382.32
122	SACA GRAPAS	UNIDAD	124	19	105	23.01	2,416.05
123	SACA PUNTA ELECTRICO	UNIDAD	11	2	9	873.20	7,858.80
125	SEPARADORES PARA	UNIDAD	316	210	106	23.01	2,439.06
276	SERVILLETAS DE MESA	PAQUETES	32	9	23	105.61	2,429.03
126	SOBRE MANILA 6½ X 9½	UNIDAD	1509	30	1479	1.72	2,543.88
127	SOBRE MANILA 8½ X 11	UNIDAD	3604	641	2963	2.69	7,970.47
128	SOBRE MANILA 8½ X 13	UNIDAD	2943	378	2565	3.04	7,797.60
136	SOBRE PARA CARTA CREMA	UNIDAD	615	0	615	1.35	830.25
134	SOBRES PARA CARTA BLANCO	UNIDAD	3620	307	3313	0.93	3,081.09
277	SUAPE	UNIDAD	15	5	10	206.50	2,065.00
139	TABLA DE APOYO	UNIDAD	25	0	25	63.13	1,578.25
143	TIJERAS	UNIDAD	60	15	45	36.58	1,646.10
144	TINTA PARA SELLO AZUL (EN	UNIDAD	27	3	24	97.35	2,336.40
182	TONER CANON 104	UNIDAD	2	0	2	3,127.00	6,254.00
180	TONER CANON FX-3	UNIDAD	4	0	4	3,752.40	15,009.60
181	TONER CANON FX-8	UNIDAD	6	0	6	3,752.40	22,514.40
174	TONER HP CB436A	UNIDAD	2	0	2	2,596.00	5,192.00
152	TONER HP CB540 (NEGRO)	UNIDAD	5	1	4	3,350.02	13,400.08
153	TONER HP CB541A (CYAN)	UNIDAD	5	1	4	3,003.10	12,012.40
154	TONER HP CB542 (YELLOW)	UNIDAD	4	1	3	3,003.10	9,009.30

MINISTERIO DE TURISMO - "MITUR"**Sistema de Inventario**

Página : 5 de 6

Registro de Materiales Gastables

04/03/2017 8:52:03 AM

AI 31 MARZO 2017

Codigo	Producto	U/M	Entrada	Salida	Existencia	Costo	Total
155	TONER HP CB543 (MAGENTA)	UNIDAD	6	1	5	3,003.10	15,015.50
156	TONER HP CC530A BLACK	UNIDAD	4	1	3	3,852.70	11,558.10
157	TONER HP CC531A CYAN	UNIDAD	5	0	5	5,000.01	25,000.05
158	TONER HP CC532A YELLOW	UNIDAD	4	0	4	5,000.01	20,000.04
159	TONER HP CC533A MAGENTA	UNIDAD	4	0	4	5,000.01	20,000.04
209	TONER HP CE278A	UNIDAD	8	2	6	3,186.00	19,116.00
160	TONER HP CE310A	UNIDAD	4	2	2	2,020.16	4,040.32
161	TONER HP CE311A	UNIDAD	4	1	3	2,006.00	6,018.00
162	TONER HP CE312A YELLOW	UNIDAD	6	2	4	2,006.00	8,024.00
163	TONER HP CE313A MAGENTA	UNIDAD	7	2	5	2,006.00	10,030.00
169	TONER HP CE411A CYAN	UNIDAD	3	2	1	5,304.10	5,304.10
170	TONER HP CE412A YELLOW	UNIDAD	3	2	1	5,304.10	5,304.10
171	TONER HP CE413A MAGENTA	UNIDAD	3	2	1	5,304.10	5,304.10
210	TONER HP CF280A	UNIDAD	3	1	2	4,012.00	8,024.00
518	TONER HP CF283A	UNIDAD	1	0	1	2,500.42	2,500.42
498	TONER HP CF350A	UNIDAD	2	0	2	2,650.28	5,300.56
502	TONER HP CF360A NEGRO	UNIDAD	3	0	3	6,841.64	20,524.92
505	TONER HP CF361A CYAN	UNIDAD	3	0	3	8,649.40	25,948.20
504	TONER HP CF362A YELLOW	UNIDAD	3	0	3	8,649.40	25,948.20
503	TONER HP CF363A MAGENTA	UNIDAD	3	0	3	8,649.40	25,948.20
177	TONER HP Q2612A	UNIDAD	2	0	2	3,103.40	6,206.80
179	TONER HP Q5949A	UNIDAD	1	0	1	3,835.00	3,835.00
149	TONER HP Q6471A (AZUL)	UNIDAD	1	0	1	6,844.00	6,844.00
150	TONER HP Q6472A (AMARILLO)	UNIDAD	2	1	1	6,844.00	6,844.00
175	TONER HP Q7553A	UNIDAD	1	0	1	4,012.00	4,012.00
205	TONER RICOH AFICIO MP	UNIDAD	1	0	1	2,643.20	2,643.20
207	TONER RICOH AFICIO MP	UNIDAD	3	0	3	2,832.00	8,496.00
206	TONER RICOH AFICIO MP	UNIDAD	3	0	3	2,832.00	8,496.00
208	TONER RICOH AFICIO MPC2551	UNIDAD	4	1	3	2,832.00	8,496.00
185	TONER SHARP AL-204 TD	UNIDAD	2	0	2	3,950.64	7,901.28
191	TONER TOSHIBA T-2021	UNIDAD	2	1	1	2,419.00	2,419.00
190	TONER TOSHIBA T-2320	UNIDAD	5	0	5	2,489.40	12,447.00
193	TONER TOSHIBA T-4590	UNIDAD	5	1	4	4,522.95	18,091.80
195	TONER XEROX 106R-1073	UNIDAD	1	0	1	9,198.10	9,198.10
196	TONER XEROX 106R-1074	UNIDAD	1	0	1	9,198.10	9,198.10
197	TONER XEROX 106R-1075	UNIDAD	4	0	4	9,198.10	36,792.40

MINISTERIO DE TURISMO - "MITUR"**Sistema de Inventario**

Página : 6 de 6

Registro de Materiales Gastables

04/03/2017 8:52:03 AM

AI 31 MARZO 2017

Codigo	Producto	U/M	Entrada	Salida	Existencia	Costo	Total
198	TONER XEROX 106R-1076	UNIDAD	4	0	4	4,600.80	18,403.20
200	TONER XEROX 6R1278	UNIDAD	2	0	2	6,478.20	12,956.40
146	UHU EN PASTA	UNIDAD	104	18	86	89.95	7,735.70
147	UHU LIQUIDO	UNIDAD	47	8	39	104.43	4,072.77
439	VASOS DESECHABLE 3 OZ	PAQUETES	366	144	222	122.92	27,288.24
278	VASOS DESECHABLE 7 OZ	PAQ. 50/1	1262	350	912	43.66	39,817.92
TOTAL GENERAL :							2,116,214.67